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Varför pratar alla om kassaflöden? SCAs finans-
skola reder ut begreppet. Läs också om klänning-
arna som gjordes av papper.

Ett starkt varumärke är guld värt. Shape har frågat 
några av områdets vassaste hjärnor om hur man 
skapar framgångsreceptet.

Bag in boxen – förpackningen som blev en mega-
succé. Läs också om trosmodet samt Ikeas trend-
spanare som har fått spå höstens möbeltrender.

Vad utmärker toapappret och varför går det inte att 
torka händerna med det? Tekniksidorna ger svaret.

Jim Carles liv präglas av natur, både på jobbet och 
fritiden. För FN slår han vakt om världens skogar.

Med extrem torka och extrema översvämningar är 
Australien ytterligheternas land. Här är alla med-
vetna om hur varje vattendroppe används.

Så får du enkelt snygg häck. Läs också om vad kon-
sumenterna anser om Libresse Hipsters.

Vilket av SCAs ben är starkast i lågkonjunkturer?
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matchar duken
 företaget 

Paper Scott år 1966 lanserade sin nya 

serie med servetter och toapapper fi ck 

kunderna som köpte den en bonus – 

ett klädesplagg av papper. Kampan-

jen blev en enorm succé och på fyra 

månader fi ck Paper Scott 500 000 

nya beställningar. Snart fanns alla 

tänkbara persedlar att välja bland: 

klänningar, hattar, väskor, toffl or, 

bikinis, och de amerikanska kvin-

norna jublade. Nu kunde man för-

gylla middagsbjudningarna genom 

att klä sig i samma stil som bords-

duken och servetterna. Eftersom 

plaggen var så sköra kunde de bara 

användas ett par gånger, vilket i 

sin tur innebar att de aldrig hann 

bli omoderna. De såldes färdig-

förpackade och behövde inte pro-

vas utan kunderna valde utifrån 

färg och form.

dessutom som gjorda 

för reklam. Time Magazine lät till-

verka sex miljoner med tidningens 

logga. Campbell's Soup valde en ”An-

dy Warhol-variant” för att lansera sin 

grönsakssoppa. Under en valkampanj 

lät Robert Kennedy tillverka pappers-

plagg med en bild av hans ansikte och 

den amerikanska fl aggans stjärnor. Ett 

annat plagg hade ett tryck med en Bob 

Dylan-affi sch. Popkonstnären James 

Rosenquist bar en papperskostym de-

signad av Hugo Boss.

 försvann pap-

perskläderna från marknaden och i 

dag är det bara de hetaste modeska-

parna som använder materialet i sina 

kreationer. Papper är mycket form-

bart och är billigare att experimente-

ra med än textil. Årets vårkollektion 

från det franska modehuset Chanel 

innehöll huvudbonader av pappers-

blommor. Den svenska modeska-

paren Sandra Backlund använder 

japansk origami till sina spekta-

kulära kreationer. Klädskaparna 

A.F. Vandervorst och Dirk van 

Saene i Antwerpen – bland många 

andra – arbetar med papper för 

att utveckla nya idéer. 

Utställningen Paper Fashion 

innehåller en unik samling mode-

kläder i papper. Utställningen visas i De-

sign Museum i London från 4 november 

till 28 februari 2010. 
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[3*2009] SHAPE SCA*5

Få koll på ett

KASSAFLÖDE 

TEXT: GÖRAN LIND

 I december i fjol förklarade SCAs 
vd Jan Johansson att en av de vik-
tigaste uppgifterna var ”att vända 
kassafl ödessituationen till följd av 
lågkonjunkturen och den fi nan-
siella osäkerheten”. Under det 
första halvåret i år stärktes också 
SCAs kassafl öde genom en kraftig 
förbättring av det operativa kas-
safl ödet, bland annat genom lägre 
rörelsekapitalbindning. Många 
andra företag har det senaste året 
gjort liknade prioriteringar för att 
säkra den fi nansiella ställningen. 
Men vad menas då med kassafl öde 
och vilken information ger det? 

Kassafl ödet kan defi nieras som 

skillnaden mellan företagets in- och 
utbetalningar under en viss tidspe-
riod och visar förändringen av de 
likvida medlen. Kassafl ödet brukar 
också delas upp i det som härrör 
från den operativa verksamheten 
respektive investeringar och fi nan-
siering. Kassafl ödet påverkas posi-
tivt av bland annat överskott i den 
löpande verksamheten, försäljning 
av anläggningstillgångar.  

Skillnaden mot lönsamhetsmått 
baserade på resultaträkningen 
(resultat före skatt med fl era) är 
att kassafl ödet inte påverkas av 
avskrivningar, periodisering av 
kostnader eller andra redovisnings-

Alla pratar om det. Kassafl ödet. Det senaste årets lågkonjunk-
tur har fått många företag, inklusive SCA, att fokusera på just 
kassafl ödet. Men vad är det och varför är det plötsligt viktigt? 

LÅT STÅ!

REMARK NEDAN: BILDER FINNS. LÄGG PÅ SHAPE UP SIDAN

mässiga justeringar. Kassafl ödet kan 
därför i en mening sägas vara mer 
objektivt än resultaträkningen då det 
inte innehåller poster grundade på 
bedömningar. Å andra sidan ger det 
ingen indikation på framtida inves-
teringsbehov. Kassafl ödet visar helt 
enkelt om det fl yter in mer pengar än 
det fl yter ut ur företaget. Det kan be-
ro på att verksamheten går bra, men 
också på att investeringar läggs på is. 
Kassafl ödet används ofta för att be-
döma värdet av en investering (i till 
exempel en aktie eller en ny fabrik). 

Man beräknar då ett nuvärde* av 
framtida kassafl öden genom att 
räkna ned dessa med en räntesats 
som bestäms investerarens avkast-
ningskrav. Om nuvärdet (inklusive 
ett eventuellt restvärde) är större 
än kostnaden för investering så är 
den lönsam. 

*Nuvärdet på ett kassafl öde på 
100 kr om fem år då avkastnings-
kravet är 7,2 procent är: 100/
(1,0725) = 70,63 kronor.

  Flera matkassar i varje hand och en kartong under armen kan 
få vem som helst att ge upp. Men ett löst plasthandtag ska hjälpa 
oss att bära den otympliga kartongen. 

Jan Nilsson heter mannen som har kommit på idén med ett 
bärhandtag för kartonger – ett exempel på små geniala uppfi n-
ningar som underlättar vardagen.

Handtaget har två plastspetsar fästa vid handtaget med plast-
gångjärn. Spetsen trycks genom kartongen och viks in.

Förmonterade hantag försvårar ofta staplingen av kartong-
er, men ett handtag som skickas med löst i kartongen skulle lösa 
det problemet. Handtagen ska också kunna ligga ute vid kassor-
na i butikerna. 

 Danska fl ickor hamnar allt tidigare i puberteten. För 
femton år sedan var fl ickor i genomsnitt elva år när de 
fi ck bröst, nu är de knappt tio år. Det visar en dansk un-
dersökning som Rigshospitalet i Köpenhamn har gjort. 
Med för tidig pubertet räknas för fl ickor att man utvecklar 
bröst före 8 års ålder. Och de som behandlas medicinskt 
för en alltför tidig pubertet blir allt fl er – på Rigshospita-
let tiodubblades antalet barn mellan 1996 och 2006.

Forskningsledaren Lise Askglaede tror att hormonstö-
rande kemikalier i bland annat smink kan vara en 

förklaring.
Hon misstänker att det kan rö-

ra sig om konserveringsmedel, 
fl amskyddsmedel och mjukgöra-
re, kemikalier som fi nns överallt: i 

kosmetika, krämer, napp-
fl askor, textilier och 
elektroniska produkter. 

Den danska studien 
omfattar drygt 2 000 
personer.

PLASTBITEN SOM GER 
DIG ETT HANDTAG

inträder allt tidigare
Pu� rte� n 

SCA:S FINANSSKOLA
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